

Aanbesteding: Beschermd Wonen MVS-gemeenten
Aanbestedende Dienst: Stichting ROGplus Nieuwe Waterweg Noord
Referentie: BW-202201-ROGplus

Toelichting:

Na de 1e nota van inlichtingen zijn nog 6 verdiepende of verduidelijkende vragen ontvangen. Deze 6 vragen worden in deze tweede NvI beantwoord.

Ref.nr. **Onderwerp:**
81 Verdiepingsvraag nav vraag 57

Vraag:

Naar aanleiding van uw reactie op de vragen over de expertise gebieden hebben wij een aanvullende vraag over de doelgroepbeschrijving in Bijlage 6. Deze is ons niet voldoende helder. Doelgroep 5 met als grondslag Psychosociale problemen (met name jongvolwassenen) lijkt voor een belangrijk deel op de doelgroep 1 t/m 4 (Grondslag Psychiatrische aandoening (1.), Psychiatrie in combinatie een (licht) verstandelijke beperking (2.), Autisme (3.) en Verslavingsproblematiek (4.)), met als onderscheid dat het bij doelgroep 5 gaat om personen tot ongeveer 30 jaar. Is deze aanname correct? Zo nee, dan ontvangen we graag een meer specifieke omschrijving van de doelgroepen, die maakt dat we in elk geval helderder zullen krijgen wat het onderscheid tussen de doelgroepen is en dan met name als het gaat over doelgroep 5 in relatie tot de doelgroepen 1 t/m 4. Helderheid over de doelgroepen is zowel in het belang van u als inkooporganisatie, als in het belang van de inschrijvers, om te voorkomen dat inschrijvers zich per abuis inschrijven op de verkeerde doelgroep(en), of zich per abuis niet inschrijven op een doelgroep die een inschrijver tot de zijne vindt behoren.

Antwoord:

Het klopt dat de beschrijvingen op elkaar lijken. Het door u gevonden onderscheid klopt ten dele. Het belangrijkste onderscheid tussen doelgroep 1-4 en 5 is de gediagnostiseerde stoornis volgens DSM-V. Bij Psychosociale klachten zijn combinaties van psychische en sociale problemen die tot lichamelijke klachten kunnen leiden. Therapie is gericht op het zelfoplossend vermogen. Bij doelgroep 1 t/m 4 is de therapie vooral gericht op het behandelen van de stoornis al dan niet met medicatie. Een heel scherp onderscheid tussen de doelgroepen is niet altijd te maken.

Beantwoord op: 07-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
82 Verdiepingsvraag nav vraag 46

Vraag:

In bijlage 12 heeft u de huidige verdeling tussen de profielen weergegeven verdeeld naar profiel en gemeente van zorg en verblijf waarvoor onze dank. U zegt geen betrouwbare voorspelling te kunnen doen over de leeftijdsopbouw en de te verwachte populatie die in zal gaan stromen. Redelijkerwijs mag van de opdrachtgever verwacht worden dat van de huidige populatie wel de gegevens beschikbaar zijn. Wij verzoeken u dan ook het aantal huidige cliënten in zorg met de leeftijdsopbouw 18 tot 27 jarigen te delen

Antwoord:

Op peildatum 1 augustus 2021 was van 37 van de 142 cliënten (26%) de leeftijd 27 jaar of jonger. Dit aantal betreft de cliënten die Zorg in Natura ontvangen.

Beantwoord op: 07-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
83

Onderwerp:

Verdiepingsvraag nav vraag 58

Vraag:

Pag 12 (par 5.2) van het Inkoopdocument Beschermd Wonen 2022 MVS- In uw reactie op onze vraag over het aandeel van de populatie Jonge Moeders geeft u aan dat de gedefinieerde groep buiten de scope valt, echter dat u wel openstaat voor een aanbod op de gedefinieerde combinatie doelgroep. Ten einde een reële inschatting te kunnen maken welk aanbod wij kunnen doen zouden wij graag een antwoord ontvangen op het tweede deel van onze vraag over de bekostiging van het verblijf kind en de opvoedondersteuning.

Antwoord:

Opvoedondersteuning en de kosten voor het verblijf van het kind zijn elementen welke vanuit de Jeugdwet worden gefinancierd. De contractvoorwaarden voor deze ondersteuning blijven van kracht tot eind 2022.

Beantwoord op: 07-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
84

Onderwerp:

Verdiepingsvraag nav vraag 57

Vraag:

Kunnen wij de aanname doen dat als de expertise van onze organisatie jong

volwassenen is met psychosociale problemen we ons enkel voor doelgroep 5 dienen in te schrijven?

Antwoord:

U kunt het beste zelf bepalen en toelichten of u expertise in huis hebt om een bepaalde doelgroep al dan niet te bedienen. Op bijlage 10 (opgaveformulier locaties) kunt u in het onderste vak per locatie aangeven welke doelgroep (en) u op deze locatie kunt en wilt bedienen. Neem bij uw keuze ook het antwoord op vraag 81 in ogenschouw.

Beantwoord op: 07-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
85

Onderwerp:

Verdiepingsvraag nav vraag 71

Vraag:

Bij de beantwoording van de vragen staat dat de VOG eis wordt aangepast naar 1x per 5 jaar (i.p.v. 1x per 3 jaar) in de nieuwe bijlage 7 programma van eisen staat bij punt 17 nog steeds dat het 1x per 3 jaar is. In welk stadium van de aanbesteding past u bijlage 7 hierop aan?

Antwoord:

Bijlage 7 zal tegelijkertijd met deze 2e nota van inlichtingen worden aangepast en gepubliceerd.

Beantwoord op: 07-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
86

Onderwerp:

Verdiepingsvraag nav vraag 4

Vraag:

Het tarief Individuele begeleiding bij BW is volgens bijlage 8a € 52,43 per uur. Het NZA basis tarief begeleiding is € 65,52 per uur en Begeleiding speciaal (PSY) € 112,06 per uur. Waarom is het tarief zo laag, kunt u aangeven hoe dit tarief is opgebouwd en berekend?

Antwoord:

Dit tarief is in 2019 vastgesteld op basis van kostprijsonderzoek door Rogplus en vervolgens tweemaal geïndexeerd met het NZA-indexpercentage voor personele kosten. Het onderzoek is gepubliceerd op deze locatie: <https://www.tenderned.nl/papi/tenderned-rs-tns/publicaties/150235/documenten/3863589/content>

Beantwoord op: 07-09-2021
Label: Inhoud